Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82,

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З
Челябинск

«18» июля 2023 г.  № 781

Об итогах областной профильной
профориентационной смены «Точка
самоопределения»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 26.04.2023 г. № 427 «О проведении профильной
профориентационной смены «Точка самоопределения» с 10 по 14 июля 2023 года
состоялась профильная профориентационная смена «Точка самоопределения» (далее
– смена).

В смене приняли участие 212 обучающихся из 11 муниципальных образований
Челябинской области: Златоустовский, Кыштымский, Челябинский городские
округа; Коркинский муниципальный округ; Аргаяшский, Ашинский, Варненский,
Кизильский, Кусинский, Пластовский, Сосновский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги профильной профориентационной смены «Точка

самоопределения» (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по

проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                  О.С. Растегняева

Лелюхина Татьяна Викторовна, методист, тел. 773-62-82
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., главному бухгалтеру, сайт

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

18 июля 2023 г. № 781

Информация
об итогах областной профильной профориентационной смены «Точка

самоопределения»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 26.04.2023 г. № 427 «О проведении профильной
профориентационной смены «Точка самоопределения» с 10 по 14 июля 2023 года в
целях развития у обучающихся навыков бизнес-мышления, необходимых им в
будущей профессиональной деятельности и при построении успешной карьеры
состоялась профильная профориентационная смена «Точка самоопределения» (далее
– смена).

Организаторами смены выступили Министерство образования и науки
Челябинской области, государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Областной Центр дополнительного образования детей».

Смена проходила на базе областного палаточного лагеря на озере Тургояк
(Миасский городской округ).

Смена проводилась по образовательным модулям:
1) «Команда будущего»: в рамках модуля участники изучали правила

работы в команде, стадии развития команды, командные роли, создание имиджа
команды, командный тайм-менеджмент;

2) «Проектный офис»: в рамках модуля состоялось знакомство с
разновидностями проектов, технологиями поиска идей для бизнес-проектов.
Спикеры познакомили участников смены с правилами ведения деловых переговоров,
основами публичной защиты идей;

3) «Мастерская первых стартапов»: в рамках модуля изучались основы
предпринимательской деятельности, инструменты для генерации собственной
бизнес-идеи. Участники научились презентовать идеи бизнес-проектов;

4)  «Создание личного и командного бренда. Продвижение бизнес-идей»: в
рамках модуля участники изучали способы и инструменты продвижения своего
бизнес-проекта в медиа-сфере и через другие ресурсы, а также получили гайды с
полезными ресурсами для дальнейшего развития своего бизнес-проекта.

Модераторами и экспертами образовательных площадок стали представители
делового сообщества «Бизнес-Малина», молодые предприниматели региона.

Оргкомитет

		2023-07-18T09:04:50+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна